ACTA EVALUACION JURID[CA DE EXPERIENCIA TECNICA Y ECONOMICA -
. SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS No. 021 de '2019

rd

Se recibe oferta una Gnica propuesta por parte de SERVAGRO LTDA, representada

-Iegalmente por CESAR AUGUSTO ECHEVERRY GUZMAN; por lo tanto, se evalua_ ’

juridica, experlenma tecnlca y econdmica la propuesta de la firma SERVAGRO LTDA.
ASPECTOS GENERALES

PLAZO DE EJECUCION: El termmo de duracmn del contrato sera de tres (3) meses
-calendario, contados desde el perfeccionamiento, legalizacion y aprobacion de. la garantia -
exigida. , ,

LUGAR DE EJECUCION: |a ejecucion de las actividades se realizara en los Ce‘nt‘ros de oo
salud y hospitales de los puntos de atencién.adscritos a la Empresa Social del Estado
Popayan ESE, en los mun:crpios de Caldono Purace; P‘amonte Popayan y | totoro

PRESUPUESTO OFICIAL: TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES |
OCHOCIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS MCTE -
(§345806.442.00) - |

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL CDP 154 de 20 de MAYO de 2019.

FECHA DE CIERRE PARA F’RESENTAR PROPUESTAS Hasta 28 de MAYO DE 2019,
5:00 p-m.

OBJETO PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
PARA LA PERMANENTE Y ADECUADA PROTECCION DE LAS PERSONAS, LOS
" BIENES MUEBLES E INMUEBLES, CON MEDIOS ARMADOS Y TECNOLOGICOS, EN
LAS MODALIDADES FIWAS Y MOVILES SEGUN - CORRESPONDA, EN LOS .
HOSPITALES Y'CENTROS DE SALUD DE LOS PUNTOS DE ATENCION DE POPAYAN, -
"TOTORO, PURACE, PIAMONTE Y CALDONO, ADSCRITOS A LA EMPRESA SOCIAL
DEL ESTADO POPAYAN E.S.E., DE CONFORMIDAD ‘CON LA NORMATIVIDAD QUE .
RIGE LA ACTIVIDAD DE VIGILANCIA : B
1. ANTECEDENTES: A traves del oficio GER 141 de fecha 24 de mayo de 2019 se
designo dentro del comité evaluador a la Contratista del proceso de Juridico Sandra--
Abadia Coronado. Para apoyar la evaluacién juridico en el curso de la solicitud
formal de ofertas No. 021 de 2019. El dia 28 de mayo de 2019 hasta las 5:00 p.m., -
fecha y hora programada para el cierre y fecha limite para la presentacion de ofertas,
se presentd una propuesta, por lo tanto se procedera a verificar los requisitos -
~ juridicos establecidos de conformldad con lo establec;do en la sollc:|tud formal de
oferta. :

- 2. RELACION DE PROPONENTES: Se 'reléciona'a continuacion Ios.proponéntes se
presentaron, conforme al acta de cierre del 7 de mayo de 2019, la cual se encuentra

suscrita por los contratistas Martha Liliana Cerén Piamba, Sandra Patrlcra Ordonez_' e

E. y Sandra-Abadia Coronado: -
CLASE DE PERSONA

No. NOMBRE O RAZGN SOCIAL DEL PROPONE_N'!'E o . =3 . REPRESENTANTE LEGAL

* SERVAGRO LTOA . . L . K CESAR AUGUSTO ECHEVERRY GUZMAN




Los Profesionales Confratistas de apoyo a la Evaluacion Jurfdica, de constancia que antes de entrar .
a evaluar la oferta presentada por Los' OFERENTES en cita, que se dio cumplimiento a: “La |
Resolucién No. 166 de fécha 04 de septiembre de.2014 (manual de contratacicn de la E. S.E
Popayan), consagra. articulo 18.2 PROCESOS DE SELECCION POR CONVOCATORIA PUBLICA,
Bajo esta modalidad se encuentra el numeral 18.2.2. De la SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS
para procesos de menor cuantia. “Para la celebracién de los contratos cuya cuantia sea igual o
superior a cincuenta (50) salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) y hasta 450
{SMMLV), se debe solicitar minimo tres (3) cotizaciones escritas, las cuales deberan reflejar los -
precios de mercado. El contrato a celebrar no supera la suma de 450salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLVY), razén por la cual para su celebracion no requiere aprobacion de la Junta
Directiva. S . o : ' e

g

En ese orden de ideas, la E.S.E. Popayan procede a solicitar minimo 3 propuestas, a tres (3)
oferentes éxistentes en el mercado, teniendo en cuenta las bases de datos de ia Camara de
Comercio. De igual forma este proceso de-solicituid de ofertas se regira por lo previsto en el actual
documento y sus eventuales adendas; asf como, por las normas civiles y comerciales vigentes 'y -

aquellas que las modifiquen, sustituyan o complementen. Ei presente proceso de solicitud de ofertas, .

su evaluacion y. posterior adjudicacion dara fiel cumplimiento. a lo establecido en el manual de -
contratacion de la EMPRESA SOCGIAL DEL ESTADO POPAYAN ESE y en especial a ios principios
contemplados en el citado documento. ‘ ' e

Es asl como la Entidad, procedié a efectuar la invitacién al siguiente oferente:

OFERENTE INVITADO . OFICIO ] RECIBIDO

SERVAGROLTDA - Mayo 24 DE 2019 . Mayo 27 DE 2019
SEGURIDAD LAOS LTDA' Mayo 24 DE 2019 .. Mayo 27 DE 2019
SEGURIDAD PUMA LTDA Mayo 24 DE 2019 Mayo 27 DE 2019 ’ .

" Se allega certificacién de publicacion de la invitacion en la pagina WEB de fa Entidad yenel SECOP

1 e

Es asi como la E.S.E. Popayan, procedit a dar cumplimiento al manual de contratacion genergndo )
la solicitud formal de oferta No. 021 de 2019. .~ ' :

1. CRITERIOS A VERIFICAR.
Teniendo en cuenta el numeral 311y 3.1.2) de la soficitud simple de ofertas el comité evaluador
de la E.S.E. Popayan con el fin de garantizar a escogencia de ia oferta mas favorable se tendri en -
cuenta los siguientes factores: habilitacion juridica y de Experiencia:

En tal sénii_"do. se procede de la siguiente-manera:

. VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION JURIDICA

: REQUISITOS ' * SERVAGRO LTDA
CARTA DE PRESENTACION " CUMPLE Foiloz
CERTIFIGADO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES CUMPLE Folio 3
CERTIFIGADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LE"GAL . ) ' CUMPLE FOLIO5 Y 7
AUTORIZACION DE LA JUNTA O ASAVELEA DE S0CI0S .'-‘ o TNA
CERTIFICADG DE REGISTRO MERCANTIL® : — T wA
ESTABLEGIMIENTO DE GOMERCIG - USO DE SUELO T CUM'\PLE FOLIO 43
CEBTIFICACION DE F’AGQ DE LOS APORTES A SUS EMPLEADOS . ) CUMPLE FOLIO 2-12




REQUlSITO$ ' ‘ O SERVAGRO LTDA
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO FOR LA PROCURADURTA
GENERAL DE LA NACION. .
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES EXPEDIDO POR LA
CONTRALDRIA GENERAL DE LA REPUBLICA. .
CERTIFICADD DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDID0 POR LA POL]CIA .
'NACIONAL DE COLOMBIA.

_ CUMPLE FOLIO 14-15

CUMPLE FOLIO 17.18

CUMPLE FOLIQ 20

FQTOCOPIA DEL REGISTRO UNICC TRIBUTARIC (RUT) - ) . CUMPLE FOLIO 22-27
COPIA DEL DOCUMENTQ DE IDENTIFICACION - T -CUMF‘LE FOLIO 29 .
Si se trata de bersona del sexo masculino menos de 50 afios, debe allggar copia dE.} NIA '
la Libreta Militar . \
CERTIFICADO DE SISTEMAS NACIONAL DE MED]DAS CORRECTIVAS RNMC CUMPLE FOLIO 31
SOSTENIBILIDAD DE PRECIOS . o CUMPLE FOLIO 33

| GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA . . _ 4 CUMPLE FOLIO 35-38 '

' " ' ‘ HABILITADO '

HABILITACION :
) ) . JURIDICAMENTE

3.1.2 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE La
entidad verificara la experiencia del proponente, para elfo debe allegar: Al menos Dos (2)
contratos en copia simple acompafiado de la cert:f:cac:on y-o0 acta de hqg:dacron con
los cuales deben cumplir con !as s;gutentes condtc:ones

1-Los objetos hayan sido iguales o similares a la presente contratacion 'y cuyo valor de un contrato :
0 la suma de los dos contratos sea equivalente al menos al 50% del vajor del presupuesto estimado
de esta invitacion.
'2-Que se hayan ejecutado en !os cinco u.ft.rmos afos, temendo como referenc.ra fa fecha de apertura .
de esta invitacion.

3- Las certificaciones deberan tener como minimo fa srgu.rente mformacron - Contratante -
Contratfsta Objeto Velor Plazo — Fecha de Inicio — Fecha de Terminacion.

NOTA SI el oferente opta por aﬂega a certificacion esta debe estar exped.rda por !a persona natural
y-0 juridica Contratante del oferente, NO se admite certificaciones expedidas por el mismo oferente. '

.

REQUISITOS 3 . SERVAGRO LTDA
EXPERIENGIA DEL PROPONENTE: | ~ CUMPLE Folio 45 - 55

De acuerdo a lo anterior, el integrante del comité evaluador de los requisitos juridicos, indica
que las ofertas De la verificacion de los requisitos juridicos indica que-la oferta presentada
por SERVAGRO LTDA, se ajusta a los criterios juridicos y de experiencia exigidos por la
Entidad, dado lo anterior el proponente se declara HABIL para Ia solicitud Formal de Ofertas
No 021/2019.

5.1.3. EVALUACION TECNICA: Ademas de Ios requisitos del punto 2.1 del presente
estudio preV|o “el proponente debera garantlzar Ios siguientes aspectos tecmcos

' ' -~ _CONCEPTO ) CUMPLE. .

1. Debe contar con la resalucién vigente durante el plazo contractuai mediante la cual se -
aitorice ¢ renueva la licencia de funcionamiento para la prestacmn del ser\ncm con armas y ) .
sin armas, el use de medies tecrolégices y medios armados. FOLIO57 A 69
2. Como protocolo de servicio at cliente' debe acreditar que cuenta con sede agencia ¢
sucursal en el Municipic de Popayan, debldamente autorizada per la Supérintendencia de | FOLIO 40-43 Y 71-
Vigilancia y Seguridad Privada, 74
3. Debe tener vigente la pdliza de responsabilidad civil’ extracontractual que cubra los
| riesgos de uso indebido de armas de fuego u otros elementos de wg!lancla y seguridad .
prwada con Una cobertura minima de 2000 SMLMV B g FOLIO 77 A 81

v




v

CONCEPTO CUMPLE

4. . No encontrarse sancionada por la Superintendencia de Vigilancia y Segurldad Privada

para participar en procesos de contratacién con entidades estatales FOLIO 83 A 84

§. Que se encuentre certificada con 1SQ 9001 e ICONTEC. "FOLIO 86-87 -
-16.  Debe acreditar certificacion expedida por el Departamento de Policia de Cauca y Policia s ’

‘Metropolitana donde conste que el oferente se encuentra afiliado a la Red de Apoyoy| . -

Solidaridad Ciudadaha, Certificacion que debe estar vigente durante la gjecumén del contrato | FOLIO 89 A91

7. " El proponente debe anexar en su propuesta copia de la ficencia para uso del espectro

radioeléctrico expedida por el ministerio de comunicaciones con cobertura a nivel nacional, la

cual debe estar vigente a la fecha del cierre de la solicitud formal del oferta, debiendo

mantenerse vigente durante la ejecucion. Anexando cuadro de frecuencias donde se . L

establezean las repetidoras'que prestan el servicio. FOLIO 93 A114

8. El oferente deber4 contar con personal de apoyo, minimo un Consullor acreditado ante
la superintendencia de Vigilancia con méas de 10 afios de experiencia en el tema y una
vinculacion con el oferente igual o superior dé 4 afios.

FOLIO 116 A 160,

siguiente: EQUIPC BASICO, ARMAMENTO, MEDIOS DE COMUNICAGION Y EQUIPOS DE

vigilancia los uniformes, armamento vy equipos, de conformidad con lo- establecido en el
Decreto 1979 dé 2001y el Decreto 356 de 1994.

9. Debe presentar caita de compromiso, debidamente firada, donde manifieste lo

APOYO. Para [a gjecucién del contrato, el Contratista debera propofcionar al personal de

10. Presentar con la propuesta los respectivos salvoconductos wgentes ARMAMENTO.
Revdlver por vigilante con arma corta, municién, carga basica, carga bésica adicional, en los
términes y caracteristicas establecidas en e} aitlculo 11 del Decreto 2535 de 1993

de todas las personas vinculadas en la prestacién del servicio contratado. Y demas exngencsas
delaley. . . ,

SEGURIDAD INDUSTRIAL. Sera responsabilidad del Contratista salvaguardar-ia seguridad |.

FOLIO 162 'A181 -

FOLIO 183 A 200

CUMPLE o

CUMPLE

5.2, EVALUACION ECONOMICA

Los propenentes deberan. presentar el valor de su oferta econémica donde especifique el valor que
cobrara, ingluyendo vy sehalando el IVA, Se realizard una sola adjudicacién, es decir no habra

adjudicaciones parciaies; por lo tanto, el proponente debe ofertar bajo las especificaciones seflaladas -

en la descripcién del objeto a confratar. En ningun caso {0s valores de las propuestas podran superar

los valores estabiecidos en el presupuesto oficial.

* El proponente debera ofertar la totalidad de los !tems'descrltos en ei punto 1.4 de la invitacién.

Servicio 24 horas todos los dias

1-Casa Rosada - Centro de Salud Sur - del mes con Arma , garret, bastén _ ' :
; sy 1 24.505.416
Occidente - Popayén de mando y medio de : )
comunicacién. !

o ) . Servicio 12 horas dlurnas de lunes: . _
2-Casa Rosada - Centro de Salud Sur a viernes dotado de medio de "y © 6.804.933. |
Occidente — Popayan comunicacion bastén de mando I

: : SinArma
1 Servicio 24 horas todos los dias .
3-Hospital Maria Ocmdente Urgencnas - del mes Sin Arma dotadoe de garret . ’
. 1 .24,059.874
Popayén ) , bastdn mando y medio de .
cornunicac:on )
Servicio 12 horas diurnas de junes . .
4- Hospital Maria Ocmdente urgenclas a viernes dotado de mediode . |. .
1 6.804,933
Pepayén comunicacion bastén de mando
Sin Anma )
. "Servicio 12 horas diurnas de iunes ) . -
’ a viernes dotado de medio de : . )
5-Puesto Vde salud '{11 de marzo -Popayan .corunicacién bastén de mando 1 §.804.933
) : Sin Ama.
i Servicia 12 horas diumas de junes o
6-Puesto de Salud Loma de la Vlrgen- a viemes dotado-de medio de . ,
1 6.804.933
Popayén -| comunicacién bastén de mando
Sin Arma. i
7:Puesto de Salud Los Sauces , Marla Ser\'ric'io 12 horas diurnas de lunes. | : ‘
. : ' 6.804.933
Oriente -Popayan a viernes dotado de medio de




comunicacion bastén de mando
Sin Arma.

Servicio 12 horas diurnas de lunes
a viernes dotado de medio de

8-Centro-de Salud Yanaconas-Popayén comunicacion bastén de mando 1 6.804.933
Sin Aima.
Servicio 24 horas todos los dlas
9-Hospital del Norte Toribio Maya del mes sin Arma dotado de garret 1 24.059.874
Urgencias -Popayan , bastén mando y medio de e :
: comunicacion.
} : ] Servicio 24 horas fodos los dias , :
;,g&i’;g" de Salud Bello Horizonte del mes Sin Ama dotado bastén 1 24.059.874
mando y medio de comunicacidn.
Servicio 24 horas todos los dias o
;; Egg:g; r\g:r;f:-'poal de Caldono Punto del mes Sin Arma dotado bastén 24.059,874
mando y.medio'de comunicacién
- L . | Servicio 24 horas todos los dias " .
J&-Hoepital Municipal de Totoré -Punto d8 | e mes Sin Ama dotado bastén 1 24.050.874
mande ¥ medio de comunicacién.
Servicio 24 horas todos los dias ]
Arloepital Municipal de Puracé - Punto de | gej mes Sin Ama dotado bastén 1 24.059.674
mando y medio de comunicacion :
. Servicio 24 horas todos los dias
;:"gg:;%gepizlég de Goconuco -Punto det mes Sin Arma dotado bastén 1. 24.059.874
mando y medio de comunicacidn
] - . Servicio 24 horas fodos los dias '
;:'Ef;p;g:l“g;‘a"r:féf‘?;‘faﬁgm°”te"°”“t° del mes Sin Arma dotado bastén 1 24.059.874
mando y medio de comunicacién
‘ . Seniicio de 24 horas todos los dias BE
L?éﬁ;gfp?:miﬂfedg:uzfmp"te' Punto de | 4ot mes sin Armas y-con medio de 1 24 059.874
i b . comunicacion ’ . :
17-Centro de Salud de MIRAFLORES Servicio de 24 horas todos los dias : ' :
Piamante- Punto de Atencién Piamonte del mes sin Amas y con medie de 1 24.059.874
Cauca comunicacion R
Servicio de 12 horas DIURNAS de )
(112 ggn;roé(rj]e Salud de Pueblilo, Munlmpto lunes a viernes sin amay 1 6.804.933
pay ) . comunicacién
Servigio de 24 horas todos los dias -
égfg;%t;%geczzg’: ode Pescador - Punito. | 41 mes sin Armas y con medio dé 1 24.059.874
: comunicacion )
- Servicio de 12 horas :
i‘f;ﬁ;’;?éfofg'g‘;gfapa”‘q“'ta' Punto de | NOCTURNAS de lunes a viernes 1 8.857.881
. ’ sin_arma y comunicacion )
SUBTOTAL . 345,656.442
SERVICIO VIGILANCIA FlJA y MOVIL MENSUAL )
SERVICIO VIGILANCIA FlJA .
EEEN%L%OSI\I PI\ESD PARA LAS SEDES DE Servicio de Monltore_o de Alarmas .
PUEBLILLO. YANACONAS 31 DE MARZO | Y CCTV en los Centros de Salud 5 60.000-
,LOMA DE LA VIRGEN Y MARIA de Popayan
QORIENTE EN POPAYAN
INSTALACION Y DISPOSITIVOS .
- DE RASTREO SATELITAL
SERVICIO DE MONITOREO, VEHICULAR Y REALIZAR s
VERIFICACION - Y SEGUIMIENTO MONITOREQ DE LOS MISMGS DE LA " 60.000
RASTREO SATELITAL LAS 24 HORAS DEL GIA Y ENTIDAD
: REALIZAR CONECTIVIDAD ViA
. INTERNET .
VALOR DEL SERVICIO ’ 345.776.442
VALOR DEL SERVICIO MENSUAL 115.258.814
VALOR DEL ..345.776.442

SERVICIO 3 MESES




Teniendo en cuenta el anterior cuadro se puede evidenciar que el proponente cumple con.
la evaluacion economica, por cuanto sus valores no superan el presupuesto oficial de
TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SEIS ML
CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS MCTE ($345.806.442.00)

8.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA:

CRITRICS CUMPLIMIENTO EVALUAGION O PUNTAJE | SERVAGRO LTDA]
LRIDICOS ‘ DOCUMENTACION JURIDICA | CUMPLE- NO GUNPLE. CUMPLE
EXPERIENGTA EQUISI™OS DE CAPERIENGIA GUMPLE- NO CUMPLE CUMPLE -
ASPECTOS TECNIGOS | REQUISITOS TECNIGDS MINIMOS | 35 PUNTOS 35 PUNT FOS it B
ESONOMIT0 VERIFICACION 65 PUNTOS 65 PUNTOD: :

x PUNTAJIE TOTAL 190 PUNTOS 100 PUNT?&‘

Tenenco an cuenta lo anterior y con base en el purto 3.3.1- OFERTA UNICA; que a laleim j
dice “Si se presenta una Unica oferta y esta es habil en la evaluacion Juridica y obtiene
una evaluacion técnica, economica y de experlencla acorde a los términos y- Ia
necesidades de la empresa soclal del Estado Popay4n ESE, se podra procedera .

su adjudicacion. (Art. 16 manual de contratacién de la ESE Popayan; se llega a.,-
siguignte: )

CONCLUSION: | ofzrentz SERVAGRO LTDA cumple con ios aspecto juridicos; de :
BRpEnEncia. teenicas y ectndimcon ajustados a las necesidades de la ES.E, POPAYAN;
er fazon a ip anterior en la condicien de EVALUADORES de esta invitacién; recomeqdam a
& contraiacion de la firma SERVAGRO LTDA  con NiT: No. 800-16937
REPRESENTANTE (EGAL senor CESAR AUGUSTQO ECHEVERRY GUZM’ R
identificado con cedula de ciudadanla No: 14.220.615 expedida et lbagu
"PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA: _
PERMANENTE Y ADECUADA PROTECCION DE LLAS PERSONAS, LOSBK&!
MUEBLES E INMUEBLES, CON MEDIOS ARMADOS Y TECNOLOGICOS
MODALIDADES FIJAS Y MOVILES SEGUN CORRESPONDA, EN LOS HOSPI]
CENTROS DE SALUD DE LOS PUNTOS DE ATENCION DE POP
PURACE, PIAMONTE -Y CALDONO, ADSCRITOS A LA EMPRE!
ESTADO POPAYAN E.S.E., DE CONFORMIDAD CON LA NO i
LA ACTIVIDAD DE VIGILANCIA

Fopayan 30 de MAYO de 2019,

T L N\
FRANKLIN PATINO EDILBERTO

Coordinador Punto Caldono. PU, Adrmon ESEPCG
SAN M. ABADIA CO&ONADO

Contratacion.
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